

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಬ್ಯಾಡಗಿ.

ಓ.ಎಸ್.ನಂ. 24/2021.

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 18-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಈ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶ್ರುತಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ. ನನ್ನ ಮೊದಲು ಹೆಸರು ಶ್ರುತಿ ಜಿ.ಕೆ. ಎಂದು ಇತ್ತು. ನಾನು ದತ್ತಕ ಆದನಂತರ ಶ್ರುತಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದತ್ತಕ ದಿನಾಂಕ: 07.03.2015 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶ್ರುತಿ ಜಿ.ಕೆ. ಎಂದು ಇದೆ. ಉಳಿದ ನನ್ನ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶ್ರುತಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ಎಂದು ಇದೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶ್ರುತಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್‌ನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನಾನು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದತ್ತಕ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಹೊಂದಿದೆ. ಸದರಿ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶ್ರುತಿ ಜಿ.ಕೆ. ಎಂದು ಇತ್ತು. ಶ್ರುತಿ ಜಿ.ಕೆ. ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

02. ನಾನು ಬಿ.ಕಾಂ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-25 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು 2016 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ. 2016 ರಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶ್ರುತಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ಎಂದು ಇದೆ.

ನಿಪಿ-25 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡನ್ನು ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನ ಸ್ಪೆಲ್ಲಿಂಗ್ ತಪ್ಪಾಗಿದ್ದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2016 ರ ನಂತರವೂ ನನ್ನಹೆಸರು ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಶ್ರುತಿ ಜೆ.ಕೆ ಎಂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-25 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.08.2022 ರಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 28.12.2022 ರಂದು ನಾನು ನಿಪಿ-26 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-27 ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶ್ರುತಿ ಜೆ.ಕೆ. ಎಂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

03. ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿಳಾಸ ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪು, ತಾ: ಶಿಕಾರಿಪುರ, ಜಿ: ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಎಂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗಲೂ ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪದಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ದತ್ತಕ ಆದನಂತರ ಬ್ಯಾಡಗಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ 2014 ರವರೆಗೆ ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ದತ್ತಕ ಆಗುವವರೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬ್ಯಾಡಗಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 07.03.2015 ರಂದು ನಾನು ಹಿರೇಮಾಗಡಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು

ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವೆಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಬ್ಯಾಡಗಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಬ್ಯಾಡಗಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಬ್ಯಾಡಗಿಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದತ್ತಕ ಆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದತ್ತಕ ಆದತಕ್ಷಣ ನನಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಯಾವ ರೀತಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ದತ್ತಕ ಆದ ದಿನವೇ ನನಗೆ ನಾನು ದತ್ತು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಯಾರು ದತ್ತು ನೀಡಿದರು ಮತ್ತು ಯಾರು ದತ್ತು ಪಡೆದರು ಎಂದು ನೆನಪಿದೆ. ಸದರಿ ದಿನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದತ್ತು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಹೆಸರು ಪುಷ್ಪಾ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ. ನನ್ನದತ್ತಕ ತಂದೆ 05.11.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.