

ದಿನಾಂಕ: 03-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಈ

ವಕೀಲರಿಂದ:

04. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದತ್ತಕ ಮಗಳೆಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದತ್ತಕ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದತ್ತಕ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ: 07.03.2015 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತಕ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದತ್ತಕದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದತ್ತಕಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ವಿಧಿ-ವಿಧಾನಗಳು ನಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವಳಿದ್ದೆ. 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಹೋದರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರೆಲ್ಲ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 2021 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಎಷ್ಟು ದಿವಸಗಳ ಮುಂಚೆ ತೆಗೆಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

05. ನಾನು ದತ್ತಕ ಹೋದಾಗ ದತ್ತು ಪಡೆದ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ದತ್ತು ಪಡೆದ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 5 ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಅವರೆಂದರೆ 1) ಶಕುಂತಲಾ, 2) ಬಸವರಾಜ, 3) ಮಂಜಪ್ಪ, 4) ಮಲಕಪ್ಪ ಮತ್ತು 5) ಕನ್ನಪ್ಪ ರವರು ಇದ್ದಾರೆ.

ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರಾದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರ ಪೈಕಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಲಕಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲಕಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕನ್ನಪ್ಪ ದಿನಾಂಕ 05.11.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಲಕಪ್ಪರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನಾನು ದತ್ತು ಹೋಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಮಲಕಪ್ಪರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

06. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 5 ಜನ ತಾಯಿ ಹಂಪವ್ವ ಹಾಗೂ ಹಂಪವ್ವ ರವರ ಗಂಡ ಶಿವಪ್ಪ ಎಂದು ಇದ್ದರು. ದತ್ತಕ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಓದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ತಾಲೂಕು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬ್ಯಾಡಗಿಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಶಿವಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರು ದಿನಾಂಕ:05.12.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಪ್ಪು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿಪಿ-31 ರ ಮೇಲೆ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2014 ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-31 ರಲ್ಲಿ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-31 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 05.11.2014 ಎಂದು ನಾವೇ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ನಾನೇ ತೆಗೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

07. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 12.03.2015 ರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಪುಷ್ಪಾ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದರವರ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರು ವಾರಸುದಾರಳು ನಾನು ಎಂದು ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪುಷ್ಪಾ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದರವರು ಮಾತ್ರ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ಸದರಿ ಪುಷ್ಪಾ ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪುಷ್ಪಾ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಂಡು ವ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತಕ ದಿನಾಂಕ:

07.03.2015 ರಂದು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 12.03.2015 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

08. ನಾನು ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ದತ್ತು ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2 ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸುಣ್ಣದ ಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈಗ ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ಜಯಪ್ರಕಾಶ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ವಾರಸಾ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

09. ದತ್ತಕ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಯಾಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 4 ಜಮೀನು, 1 ನಿವೇಶನ ಹಾಗೂ 1 ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಹೇಳಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಅಥವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-12 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ನಿಪಿ-12 ಅಗಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:

01.08.2016 ರಂದು ತೆಗೆಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇರೀತಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಉಳಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ತೆಗೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ನಿಪಿ-12 ನ್ನು ತೆಗೆಯಿಸಲಾಗಿತ್ತು. 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಆಸ್ತಿ ನೀಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೆವು. ಯಾವ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ನ್ನು 2021 ರಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬದಲಾವಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

11. 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ 18 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. 2015 ರ ಮೊದಲು ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು 2009 ರಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು 2009 ರಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದು ಸರಿಯೇ ತಪ್ಪು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 07.03.2015 ರಂದು ದತ್ತು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.