

ದಿನಾಂಕ: 21-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಇ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

12. ನಾನು ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮನೆ, ಸೈಟು ಮತ್ತು ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಅಳತೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 07.03.2015 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ಬ್ಯಾಡಗಿಯಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸ್ಥಳದ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಯಾರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿದಿನ ಏನೆಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 07.03.2015 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಯಾರು ಸಹ ದತ್ತು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನನ್ನುಯಾರೂ ಸಹ ದತ್ತು ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸದರಿ ದತ್ತು ಪಡೆದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವಳಿದ್ದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

13. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ದತ್ತು ಪಡೆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ದತ್ತಕ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದತ್ತದ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮುಂದುವರೆದಿದೆ ಆದರೆ ನನ್ನ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾದ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇದೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾದ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನೇ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

14. ನನ್ನ ದತ್ತು ತಾಯಿ ಇದ್ದಾಗ ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಸದರಿ ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದತ್ತು ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ನನಗೆ ಸದರಿ ದತ್ತಕ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ನನ್ನ ದತ್ತು ತಾಯಿ 4 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದತ್ತು ತಾಯಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡೂವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ.100/ಪಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 01 ಎಕರೆ 18 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ.109/9 ಕ್ಷೇತ್ರ 36 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ದಿನಾಂಕ: 04.07.2024 ರಂದು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ನನ್ನ ದತ್ತು ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಪಾಲು ನೀಡಿ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಅದರ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಈ ವರ್ಷ ಯಾವ ಬೆಳೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಹಿವಾಟನ್ನು ನಾನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಈ ವರ್ಷ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬೆಳೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ.

16. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 1/5 ಹಿಸ್ಸೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈದಾವೆಯಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪುಷ್ಪಾರವರ ದತ್ತು ಮಗಳು ಎಂದು ಠರಾಯಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹೂಡಿರಲಿಲ್ಲ.

17. ದತ್ತು ಪತ್ರ ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಜನಕ ತಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತಾಲೂಕು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬ್ಯಾಡಗಿಯಿಂದ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನನ್ನ ದತ್ತಕ ತಾಯಿ ಪುಷ್ಪಾ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03.09.2020 ರಂದು ತೆಗೆಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ವಿಳಾಸ ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ, ಶಿಕಾರಿಪುರ ತಾಲೂಕು, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನದತ್ತು ತಾಯಿ ಪುಷ್ಪಾರವರ ಇನ್ನೊಂದು ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ ಬ್ಯಾಡಗಿ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ದತ್ತು ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸುಣ್ಣದಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ. ನಿಪಿ-33 ನ್ನು ಯಾರು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-33 ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಸಿ ನಾನೇ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-33 ರಲ್ಲಿ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಶರಾ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-32 ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಬೋಟಿಂಗ್ ರೀತಿಯಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೊಪ್ಪದ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ದತ್ತು ಹೋಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಬಳಿಸುವುದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಯಾವುದೇ ದತ್ತು ವಿಧಿ-ವಿಧಾನ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.