

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬಾಡಗಿ.

ಓ.ಎಸ್.ನಂ. 24/2021.

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 10-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಜಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

- ನಿಡಿ-2: ಮುಸ್ತಾಕಿಹದ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನಿಡಿ-3: ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.
- ನಿಡಿ-4: ಉಮೇಶಗೌಡ, ಪುಟ್ಟನಗೌಡ, ಪಾಟೀಲರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನಿಡಿ-5: ಪಾರವ್ವ ಕೋಂ ಕರಬಸಪ್ಪ ಡವಗೇರ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನಿಡಿ-6: ಮಂಜುನಾಥ ಮಾಳಗಿರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನಿಡಿ-7: ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರ ದಿನಾಂಕ: 04.12.2014 ರಂದು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಬಗೆಗಿನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನಿಡಿ-8: ಭೀಮವ್ವ ಗುಂಡನೇನಹಳ್ಳಿ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನಿಡಿ-9: ದಿನಾಂಕ: 05.11.2014 ರ ಕನ್ನಪ್ಪ ಕೊಪ್ಪದ ರವರ ಮರಣದ ವರದಿ ಕುರಿತು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು.

ನಿಡಿ-10: ತಾಲೂಕು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬ್ಯಾಡಗಿ ರವರು ನೀಡಿದ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ ಧೃಡಿಕೃತ ನಕಲು (2 ಹಾಳೆಗಳು).

ನಿಡಿ-11: ತಾಲೂಕು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬ್ಯಾಡಗಿ ರವರು ನೀಡಿದ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ ಧೃಡಿಕೃತ ನಕಲು (4 ಹಾಳೆಗಳು/8 ಪುಟಗಳು).

ಈ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಹೆಚ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಶಿವಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಹಂಪವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಓರ್ವ ಮಗಳು. ಸದರಿಯವರಲ್ಲಿ ನಾನೇ ದೊಡ್ಡವನು. 2 ನೇಯವನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ. ಆನಂತರ ಮೃತ ಮಲಕಪ್ಪ. ಸದರಿ ಮೃತ ಮಲಕಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಶಕುಂತಲಾ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಚೈತ್ರಾ ಮತ್ತು ಚೇತನಕುಮಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊರ್ವ ಸಹೋದರ ಕನ್ನಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪ 05.11.2014 ರಂದು ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 04.11.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪ 05.11.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರು 04.11.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

02. ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಪುಷ್ಪಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪುಷ್ಪಾ ರವರು ದಿನಾಂಕ: 11.08.2020 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪುಷ್ಪಾರವರಿಗೆ ಶ್ರುತಿ ಎಂಬ ದತ್ತಕ ಮಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರು ಶಕುಂತಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಕನ್ನಪ್ಪರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ

ಓ. ಎಸ್. ನಂ. 24/2021 ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಪುಷ್ಪಾರವರ ಹೆಸರು ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳೊಂದಿಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

03. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನ್ನಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿ ಪುಷ್ಪಾರವರ ಹೆಸರು ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳೊಂದಿಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಓರ್ವ ಮಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲರನ್ನೂ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7 ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-9 ನಾನೇ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಮಾಹಿತಿ ದಿನಾಂಕ: 05.11.2014 ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪರವರು ದಿನಾಂಕ: 05.11.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ: 04.12.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕನ್ನಪ್ಪರವರು ದಿನಾಂಕ: 04.12.2014 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.